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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama pratęsti Vytauto Didžiojo universiteto valdomų mokslo paskirties patalpų 

Vilniuje, T. Ševčenkos g. 31-2, ir bendrabučio Vilniuje, A. Vivulskio g. 36, patikėjimo sutarties 

terminą. 

Dabartinė situacija:  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, įvertindama tai, kad Vytauto Didžiojo universiteto 

Švietimo akademijoje Vilniuje išlaikoma daugiau nei 80 metų puoselėta mokytojų rengimo tradicija, 

kuri yra ypač reikšminga rengiant ateities mokytojus, o Vilniaus miestas ir apskritis yra vienas tų šalies 

regionų, kur išlieka nemaža įvairių dalykų mokytojų paklausa, laikosi nuomonės, kad Vytauto 

Didžiojo universitetui tikslinga tęsti pedagogų rengimą Vilniuje, ir siūlo pratęsti mokomojo korpuso 

patalpų Vilniuje, T. Ševčenkos g. 31-2, ir bendrabučio Vilniuje, A. Vivulskio g. 36, patikėjimo teisės 

terminą iki 2030 m. sausio 1 d.  

Paminėtina, kad Vyriausybės 2018 m. birželio 13 d. nutarimu Nr. 570 „Dėl nekilnojamojo turto 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ nurodytos patalpos buvo perduotos Vytauto 

Didžiojo universitetui 5 metams, įgyvendinant Seimo 2018 m. sausio 13 d. nutarimo Nr. XIII-1026 

„Dėl pritarimo Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto 

reorganizavimui prijungimo prie Vytauto Didžiojo universiteto būdu“ ir Seimo 2018 m. birželio 5 d. 

nutarimo Nr. XIII-1229 „Dėl Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto 

reorganizavimo prijungimo prie Vytauto Didžiojo universiteto būdu ir Vytauto Didžiojo universiteto 

statuto patvirtinimo“ nuostatas. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Vytauto Didžiojo universitetui jos statute šiuo metu numatytai 

veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

šio universiteto patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: 9.154,08 kv. metro bendro ploto 

mokomojo korpuso patalpas, esančias Vilniuje, T. Ševčenkos g. 31-2, ir 3.950,36 kv. metro bendro 

ploto bendrabutį, esantį Vilniuje, A. Vivulskio g. 36, valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

iki 2030 m. sausio 1 d. 

Derinimas: Suderinta su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos įvertintos: projekto rengėjai pateikė papildomus 

dokumentus ir paaiškinimus, taip pat atitinkamai patikslino nutarimo projektą ir jį suderino su 

Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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